



Erlijioa



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi Ikasgaia, Hitza aurkitzea ikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bitzta osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Erlijioa ikasteko gai lanak

Saiakera (700 hitz): Erlijio-erritoak?

Saiakera Hedatua (1400 hitz): Erlijioa?

Hitzaldia (3 minutu): 1 Jainkoa?

Aurkezpena (7 minutu): Gurtzatzea?

Talde Eztabaida (7 minutu): Mesias, Santuak, martiria, zelibatoa.

Kanpaina: 1 Jainkoa 1 Fedea 1 Elizaren Unibertsoa Zaindariaik Zaindariaik!

Kartela: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua), Erlijioa!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 6 QA Erlijioa, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..



Ikasgaiaren aurkibidea

Erlijioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erlijio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Erlijioa



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

S D C A S N R G K F A N N M H
T H I F A E O T U L A I K C M
N N L H C R W I T I A K R E M
I P O X R B E A G L D U E E I
A I B C I E R V P I H A S I S
S H M U F S M X E C L S N Q Z
M S Y L I O E A T I I E C C S
R R S T C P M O R A L S R P E
U O Q S E R K S H T R E I S N
L W X S O U L R L H Y R B A I
E V T E M P L E X A I R G N H
S V I O L E N C E T U A D T U
E V I G R O F W U C P T I O D
N R E T C E L A J C P A I Y M
G N I G N O L E B O F D C R A

aldarea
kultuak
faltsu
atril
moral
erlijio
sakrifizio
espiritual

sinesgabea
pertenentzia
azaldu
barkatu
martirio
pagano
errituak
santuak

sinbolikoa
indarkeria
eliza
fedea
orientazio
mesias
helburua
arauak

arima
tenplua
gurtza





Korritu 1



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da 'Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi, Ikasgaia, Hitza aurkitzeak, ikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bizitza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Korritu 1 Sinesmenak aztertzeko gai-lanak

Saiakera (700 hitz): Unibertso fisikoaren zaindaria?

Saiakera Hedatua (1400 hitz): Sinesmenak?

Hitzaldia (3 minutu): Zerk ordezkaten ditu aurreko mezu guztiak? **Aurkezpena** (7 minutu): Zenbakiak?

Talde Eztabaida (7 minutu): Bilatu, lortu ezagutza gero aplikatu. **Kanpaina**: Ez hilerririk gehiago Errausketak bakarrik! **Kartela**: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua), Korritu 1!



Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 1, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erljioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erljio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 1



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

C U S T O D I A N U M B E R S
N P Y S F G T S E F I N A M G
O Q R F R O U L A C I S Y H P
I S E E S E U A S E V E N G P
T T V I V E P N R L W N A H E
P R I L O I M L D D E T B A G
E E G E H I O B A A I G V R D
C N W B T D W U P C T A N G E
N G A H I A I N S M E I N A L
O T L V A S C R O L L S O I W
C H I A F J A R D O G P K N O
F N I H U M A N K I N D U O N
E M E F I L R E T F A S E E K
U N I V E R S E S A C R E D X
M U L T I P L Y L P P A R D A

ondorengo bizitza

aingeruak

aplikatu

sinesmenak

kontzepzioa

zaindari

jainkotiarrak

fedea

fundazioa

irabazia

jainkoa

zaindaria

gizateria

ezagutza

legegilea

manifestua

morala

biderkatu

zenbakiak

fisikoa

aurrekoa

ordezkatzu du

sakratua

korritu

bilatu

bidali

zazpi

indarra

unibertsoa





Korritu 2



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da 'Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi ikasgaia, Hitza aurkitze arikuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bitzta osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Korritu 2 Betebeharrak aztertzeke gaiaren lanak

Saiakera (700 hitz): Giza gorputza babestu? **Saiakera Hedatua** (1400 hitz): Betebeharrak? **Hitzaldia** (3 minutu): Kutsadura, ingurumena, desagerpena? **Aurkezpena** (7 minutu): Gose, etxerik gabe, gaixorik?



Talde Eztabaida (7 minutu): Kontzepzioa, familia, errespetua. **Kanpaina**: 1 **Jainkoa** Betebeharrak Erkidegoaren betebeharrak bihurtzen dira! **Kartela**: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua), Betebeharrak!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 2, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erljioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erljio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 2



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

W N K E Y V D S O H N X K G E
P O J G E E C O M F O R T T G
O I R A N N O G I D I N O O W
L T U S N E V Q I R T V O E O
L C N S H L R S F E P D A R S
U N F E Z I C X Y S E K C L I
T I A M M A P L U P C E S O D
I T I P R N I Z P E N T S A O
O X R D J M O Z S C O A E F L
N E L G A E Y R B T C M L I S
J V Y F Q P Y R I Y D E E N I
T C E T O R P D G V L R M G R
M U L T I P L Y O N N C O S V
Y T L E U R C U L B U E H W Z
O B L I G A T I O N V H R I S

gorputza
erosotasuna
kontzepzioa
erraustu
krudelkeria
baztertu
ingurunea
desagertzea

familia
ona
etxerik gabe
ohore
gosea
idoloa
loafing
mezua

biderkatu
behartsu
betebeharra
kutsadura
babestu
errespetua
bidegabeki
bozkatu

ahula
gurtza





Korritu 3



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da 'Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi, Ikasgaia, Hitza aurkitze, aikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bizitza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Korritu 3 Pribilegioak aztertzeko gaiaren lanak

Saiakera (700 hitz): Doako hezkuntza, osasuna? **Saiakera Hedatua** (1400 hitz): Pribilegioak? **Hitzaldia** (3 minutu): Lan saritua? **Aurkezpena** (7 minutu): Aire garbia, ura, janari osasuntsua?



Talde Eztabaida (7 minutu): Morala, justizia, duintasuna. **Kanpaina**: 1 **Jainkoa** 1 Fedea 1 Elizaren Unibertsoa Zaindariaik Zaindariaik! **Kartela**: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua), Pribilegioak!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 3, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erlijioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erlijio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 3



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

E C L J H D E U C E S D U D C
R L L Z O A C Y L L I R I E C
E D B O T L V B L Z C I G R H
G S F A T O A E Z I K N M E E
Q U B B D H Y R S U M K M T A
T L D Y T R I D O H E A S L L
E W J A Z R O N E M E B F I T
F R E E L Y A F G V R L M F H
B R C L E A N T F R I E T Y Y
B D E T C E L E S A A E G E K
E C I T S U J P W F W I C R R
P R I V I L E G E N E N O E I
R E S P E C T G D N D W N T R
H C E E P S C S I A H Z P A O
A J B E V I T C E T O R P W Z

merkean

airea

transpiragarria

garbi

arropa

edangarria

jangarria

hautatua

familia

iragazi

janari

libreki

izan

osasuntsu

higienikoa

justizia

morala

maskota

pribilegioa

babeslea

jaso

errespetua

aterpea

gaixo

hizkera

hasi

ura

lana





Korritu 4



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da 'Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi, Ikasgaia, Hitza aurkitzeak, ikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bizitza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Korritu 4 Hutsegiteak aztertzeko gai-lanak

Saiakera (700 hitz): Kanibalismoa? **Saiakera Hedatua** (1400 hitz): Hutsegiteak? **Hitzaldia** (3 minutu): Espoliazioa? **Aurkezpena** (7 minutu): Bandalismoa?



Talde Eztatua (7 minutu): Mendekotasunak.

Kanpaina: Amaitu Aberastasunaren apartheid-a!

Kartela: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua) Hutsegiteak!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 4, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erligioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erligio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 4



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

E G N I C R E I P J W H D P R
N S T C R N D T X W S U E E E
I M E A O R R L S I C R S R D
L O G N U N O I F A V T T J N
A K D G O H C L M Z W F R U U
N I A A O I E E H S M U U R L
E N G C N S T G A H I L C Y P
R G L Y V N E C G L D T T W W
D A H N C A N N I B A L I S M
A G R E E D I C T D W J V L W
D U S T I L N A R O D K E H E
C E D J B S T G N I P A V O A
I Y G M M T T L A R O M M I L
C B A T O R S H O P P I N G T
W G K O V E R E A T I N G H H

mendekotasuna

adrenalina

alkohola

kanibalismoa

ezkutatu

suntsitzailea

droga

elitismoa

inbidia

tramankulua

jokoa

gutizia

lapurreta

mingarria

inmoralak

gehiegi jatea

perjurioa

zulaketa

arpilatu

berekoia

erosketak

erretzea

tatuajea

vaping

hondakinak

aberastasuna





Korritu 5



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da **Ikasi, Irakatsi**. Ikasi, Erabilerak irakatsi **Ikasgaia**, **Hitza aurkitze** aikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. **Ikasten, irakasten** jarraitzen da, etengabeko bizi-tza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. **Plagiatu** behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (**ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie**). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Scroll 5 Virtues aztergaien lanak

Saiakera (700 hitz): Ikasi jarraitu irakatsi? **Saiakera**

Hedatua (1400 hitz): Bertuteak? **Hitzaldia** (3

minutu): **1 Jainkoagurtza**? **Aurkezpena** (7 minutu):

Ingurumena babestu?



Talde Eztatua (7 minutu): Maite fidela fidagarria? **Kanpaina**

: Izan zaitez maitagarria, fidela eta fidagarria!

Kartela: Poster digital bat diseinatu (**grafikoak, bideoa, soinua**) Bertuteak!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 5, Ch 7 Ikasketak-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erligioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erligio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zainzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 5



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

T C R T E Y L L X C J T E G U
C O E V M G E O O C N E L A M
E L A E D B A M V E H A B T O
T O S A A T P R M I E C A H R
O N O L I A H N U E N H D E A
R I N D S A O C F O Z G N R L
P Z Y S B R B F L U C R E I O
N E I I I X N E A E E Y P N P
B O T V L E A R N I A F E G T
N A N E X P L O R E T N D S S
T E Z I N O M R A H I H S C U
P U N I S H A R I N G G F X J
H N R I A L T A R S Z S Y U S
Y T I U N I T N O C K H F H L
E C N A R E V E S R E P Z Z Q

aldareak
garbi
kolonizatu
errukia
jarraitutasuna
ausardia
fidagarria
ingurunea

arakatu
fidela
topaketak
habitata
harmonizatu
higienea
besterik gabe
etiketa

ikasi
maitagarria
morala
iraunkortasuna
babestu
zigortu
arrazoia
partekatzea

irakatsi
txukun





Korritu 6



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da 'Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi ikasgaia, Hitza aurkitzeak ikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bitzta osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Korritu 6 Khronicle ikasketa-gaien lanak

Saiakera (700 hitz): 1. astearen hasiera?

Saiakera Hedatua (1400 hitz): Gizateriaren zuhaitz

genealogikoa? **Hitzaldia** (3 minutu): Antzina, iragan urruna?

Aurkezpena (7 minutu): Iragan ertaina, iragan hurbila?

Talde Eztabaida (7 minutu): Egungo garaiak, aro berria!

Kanpaina: Aro Berria!

Kartela: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua) Gure ondarea!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 6, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..



Ikasgaiaren aurkibidea

Erljioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erljio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egundibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 6



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

N B T H E M E S C N T H C T N
P A E B X R T T Z N T C A N O
Y L G G M U H R E R I I P E I
T A A A I B I I A V H N I R T
V I D N P N C E I G Z T T E A
S F M O E N N L U X K E A F C
C G L E A T I I D O R G L F I
K R O W S Z W E N F O R I I F
N O I T A E R C Q G W I S D I
B A R T E R K T D U M T M T T
D D I K H U M A N O A Y W Y R
J O N O I T U L O V E L E R O
N E R C A S S A M S T M F A F
P H Y S I C A L S E O H F N Z
V A X E M P I R E H U M B T I

antzinako
trukea
hasiera
kapitalismoa
zibilizazioa
sorkuntza
eguna
desberdinak

lurra
inperioa
berdinak
etika
bilakaera
gotorlekua
etxera
gizakia

osotasuna
sarraskia
paganoa
fisikoa
planeta
talde-lana
gaiak
aldiz

tiranoa
astean
lana





Korritu 7



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da 'Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi ikasgaia, Hitza aurkitzeak askuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bizitza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Scroll 7 Afterlife ikasketa gaiaren lanak

Saiakera (700 hitz): Arima? **Saiakera Hedatua** (1400 hitz): Geroko bizitza? **Hitzaldia** (3 minutu): Finka? **Aurkezpena** (7 minutu): Epaiketa eguna?



Talde Eztabaida (7 minutu): Aingeruak!
Kanpaina: Errausketa hileta onena!

Kartela: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua) Geroko bizitza!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 2 Scroll 7, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erljioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erljio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egundibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa:

Korritu 7



Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!

V G T C U G X W E E S L C I C
L R N O Y Q A L G S T R V M R
L A E N S T A T M L E A Z I E
A V M T E C I P E M I V T S P
N E G I S V H R A K A F X S A
R Y D N D Y A T U G E N E I E
E A U U S F I E U P P E K O R
T R J I W O Y E H R I I P N I
E D C T N L A N O I T O M E R
A A U Y A F T E R L I F E X R
L N N E X P E R I E N C E S G
C D G N A I D R A U G V R R D
S A K E R E Y A R P E B I Z Z
K N O W L E D G E S A E L E R
R E L I V E S G L O F S O U L

ondorengo bizitza
aingerua
jarraitutasuna
errausketa
emozionala
finka
betierekoa
esperientziak

atezaina
hilerria
atsekabea
zaindaria
zerua
epaia
ezagutza

bizitza

eginkizuna
fisikoa
otoitza
garbitasuna
segalari
askatu
biziberritu
eskala

arima
lausoa





Erljio Topaketa



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan(**Artxiboa**, **Liburutegiak**).Ikasteko metodoa da**Ikasi**, **Irakatsi**'. Ikasi, Erabilerak irakatsi**Ikasgaia**, **Hitza aurkitzea**ikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak.Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bizi-tza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. **Plagiatu** behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu(**ikasleei**, **hezitzaileei aplikatzen zaie**).Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Erljio Bilera ikasgaien lanak

Saiakera(700 hitz):Bilera bat hasi? **Saiakera Hedatua** (1400 hitz):Erljio bilkura? **Hitzaldia**(3 minutu):Kidetzat? **Aurkezpena**(7 minutu):Klan?



Talde Eztabaida(7 minutu):Bileraren protokoloa

Kanpaina:Sartu bilkura batean, hasi topaketa bat!

Kartela:Poster digital bat diseinatu(**grafikoak**, **bideoa**, **soinua**)CG Topaketa!

Lotutako irakurketa:LGM Ch 2 Erljio Bilera, Ch 7 Ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erljioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erljio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak,Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea,Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa: **Erlijio Topaketa**

Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!



B J C S R E B M E M V E E Y W
S U E O S T A T E M E N T T H
R H G E M R Z S F R C U H I O
E B N Y R M F R G U Y C I L C
Y K I J E G I A S C V O C I K
A L T E R N A T I V E M A M L
R J E Q O L O S T T L P L U E
P N E K I D K I I E A R L H A
K Q M S I W K Q S D E O S P D
M O T A E S U F F I D M R A E
G E N E L E C T E D V I E S R
N U I N T E G R I T Y S D S T
L V T T M O R A L P M E L I Z
Z D E G N I R E H T A G E O V
I E G D E L P S H A R E D N R

ados
alternatiba
batzordea
konpromisoa
zaindari
difusioa
ados ez
adinekoak

hautatua
etikoa
protokoloa
biltzea
apaltasuna
osotasuna
liderra
entzun

bilera
kideak
morala
pasioa
konpromisoa
otoitzak
partekatu
adierazpena

ikusmena





Agurtu Otoitz



Welcome to the Wonderful World of Learn & Teach

Ikasten edo irakasterakoan Interneten ikertzeaz gain, beste hainbatetan (Artxiboa, Liburutegiak). Ikasteko metodoa da Ikasi, Irakatsi'. Ikasi, Erabilerak irakatsi Ikasgaia, Hitz aurkitze aikaskuntza eta irakaskuntza errazteko. Azterketa gaiak 'Law Giver Manifest'-ean oinarritzen dira, egungo justizia sozialeko gaiak. Ikasten, irakasten jarraitzen da, etengabeko bizitza osoan zehar.

Ikasteko aholkuak

Ikasten edo irakasten duzunean ondo idatzitako pieza bat aurki dezakezu. Plagiatu behar dituzun zatiak eta hauek zabaldu (ikasleei, hezitzaileei aplikatzen zaie). Ez plagiatzea hezkuntza txarra da.



Gurtza Otoitzean ikasketa gaien lanak

Saiakera (700 hitz): Egunerokotasuna? **Saiakera Hedatua** (1400 hitz): Gurtzatzea? **Hitzaldia** (3 minutu): Otoitzean meditatzen? **Aurkezpena** (7 minutu): Zure familia gurtzen al duzu?



Talde Eztabaida (7 minutu): Gurtza komunitatean! **Kanpaina**: 1 Jainkoa Zure berriaren zain dago!

Kartela: Poster digital bat diseinatu (grafikoak, bideoa, soinua) Agurtu!

Lotutako irakurketa: LGM Ch 7 1 Elizaren gurtza, ikasketa-laguntzak ..

Ikasgaiaren aurkibidea

Erlijioa, Scroll 1, Scroll 2, Scroll 3, Scroll 4, Scroll 5, Scroll 6, Scroll 7, Erljio-bilketa, Gurtza otoitz!



Zaintza zaintzaileen kontzeptuak, Indarkeriarik ez, Gaizkiaren Katea, Berdea, Ekonomikoa, Aro Berriko garaia, Aro Berriko estandarrak, Justizia, Gorputz Adimena, Patua, Komunikabideak!

Komunitatea, Tribuak, Gobernantza, Bizitzaren amaiera, Egun dibertigarriak, Biziraupena, Konderriaren plangintza, CROn!



Ikasgaiaren hitzen bilaketa: **Agurtu Otoitz**

Aurkitu hitza puzzlean. Hitzak edozein norabidetara joan daitezke.
Hitzek letrak parteka ditzakete elkarren gainean gurutzatzen diren
heinean. Inprimatu!



O O P C L C A Q C C W R B E S
D I M R U A X L A Q E N E G K
E P N S A F U L W G E R L A N
V B D F E Y M T U V K E I M I
O M E E O I E L I H L C E I H
T D L H N R A R J R Y N V R T
I N E G A R M E R A C O E G Y
O D A E T V D A N C E C R L P
N U R H D N I C L V W N I I U
E U C S C S E O I I F A N P O
L A M R O F I U R S D W T N R
P R A C T I C E Q B U G E E G
R N O I T A T I D E M M N Z R
I N D I V I D U A L R C S O N
S U O I G I L E R N E F E N Y

portaera
fededuna
lasaigarria
zaindu
kantatu
kezka
egunero
dantza

egintzak
debozioa
sentitu
formala
maiz
taldea
banakakoa
informala

bizia
meditazioa
musika
erromeria
praktikatu
otoitza
erregularra
erlijiosoa

errituala
pentsatzen du
astero

